平成27年５月８日

各 位

会 社 名  ホクト株式会社

代表者名  代表取締役社長 水野 雅義

  （コード：１３７９ 東証第１部）

問合せ先  専務取締役管理本部長 高藤 富夫

  （TEL．０２６－２５９－５９５５）

通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

平成 26 年５月 16 日に公表した平成 27 年３月期の通期業績予想と本日公表の実績値につきまして、下記の通り差異が生じ

ましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想と実績値との差異について

平成27年３月期通期連結業績予想値と実績値との差異（平成26年４月１日～平成27年３月31日）

平成27年３月期通期個別業績予想値と実績値との差異（平成26年４月１日～平成27年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円
43,500

百万円
4,000

百万円
4,200

百万円
2,600

円 銭
77.94

実績値(Ｂ) 43,538 3,874 5,877 2,322 72.90
増減額(Ｂ-Ａ) 38 △125 1,677 △277

増減率(％) 0.1 △3.1 40.0 △10.7

(ご参考)前期実績
(平成26年３月期通期)

42,439 4,363 5,724 3,242 101.94

１．個別業績に差異が生じた理由

当事業年度におきましては、消費税増税後の消費者の生活防衛意識の高まりなど厳しい需要環境となっておりましたが、

販売量は堅調に推移し売上高は計画をわずかながら上回ることとなりました。しかしながら、一部の製造原価の増加によ

り営業利益はわずかながら計画を下回りました。また、経常利益におきましては、引き続く円安による為替差益の発生な

どにより、計画を大幅に上回る見通しとなり、個別業績予想を修正することといたしました。なお、当期純利益につきま

しては、子会社との取引による特別損失の発生などにより、計画を下回っております。

２．連結業績に差異が生じた理由

当連結会計年度につきましては、主に個別業績予想の修正に伴い、経常利益及び当期純利益が計画を大幅に上回る見通

しとなり、修正を行ったものであります。

※ 平成27年３月期通期の業績の詳細につきましては、本日公表の「平成27年３月期決算短信」をご参照ください。

以 上

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円
61,000

百万円
4,000

百万円
4,100

百万円
2,500

円 銭
74.94

実績値(Ｂ) 60,949 3,962 5,756 3,696 116.00
増減額(Ｂ-Ａ) △50 △37 1,656 1,196

増減率(％) △0.1 △0.9 40.4 47.9
(ご参考)前期実績
(平成26年３月期通期)

57,025 4,255 5,484 2,720 85.55